tur 3,53 367–376  
 Fabricii de eo hypothesis 14,374f. 397 430  
     15,20,111f. 423–428 480–484 16,126–130  
     179f. 234–236  
 Fabricius Keplero respondet 16,226f.  
 recensetur a Keplero 16,23–25 202–207  
     435f. 17,201f.  
 hypothesis „vicaria“ 14,277f. 20,2,381f. 427  
     433 439 447 483  
 Fabricii obiectiones 14,337f. 373f. 403–  
     405 442  
 Kepleri defensiones 14,409–412  
 inaequalitas prima  
     hypothesis a Braheo excogitata 3,109  
 inclinatio 3,116f. 7,427 20,2,26,12f. 246,13  
     247,50 254  
     constantissima est 14,175,123  
     eccentricitas ex quo loco consurgat per  
         eam demonstratur 3,402  
     examen eius accuratius 3,386–389  
 investigandi modus  
     primus 3,40 133–137  
     secundus 3,40 137–139  
     Ptolemaica hypothesis adhibita  
         3,139  
     tertius 3,40 139–140  
 maxima 15,80,106  
     an Ptolemaeus eam recte prodiderit  
         7,529 18,253,50f.  
     capiatur quomodo 20,2,539,24–32  
     proportio ad latitudinem visam compu-  
         tata 3,388  
     respectu eclipticae per saecula variat  
         3,403–408  
     tabula latitudinaria 10,265  
 latitudines acronychiae  
     hypothesis „vicaria“ per eas redarguta  
         3,174–178  
 latitudo 3,53f. 383–424 10,166 15,192 277  
     20,2,33 37 38 58 59 61 62 64 65 84 218–220  
     539  
     causa physica axis sibi parallelis manentis  
         traditur 3,389–394  
     computandi compendium 15,80f. 194  
     error Prutenicarum tabularum  
         11,2,63,33f.  
     ex ovoidi longitudine an tortuosa lati-  
         tudo sequatur 14,338 412f.  
     incrementum an credibile sit 14,246 309f.  
         320  
     maxima borealis et austrina computata  
         20,2,86–90  
     maxima quanta et ubi sit 3,397–400 16,21  
         30  
     maxima tam in coniunctione quam in op-

*Martis orbis*

- positione cum Sole quanta sit 3,396f.  
variae latitudines considerantur 20.2,23–  
28  
limites  
tempore Kepleri ubi fuerint 3,114  
20.2,254 255 622  
tempore Ptolemaei Keplerique ubi sint  
7,427  
variantur quatenus 7,528  
longitudines mediae 20.2,539  
distantias a Sole per ovalem orbis formam  
captas non recte metiuntur 3,344f.  
15,59f. 79 118.118f.  
nodi 20.2,25f. 465  
ab aphelio quantum distent 3,392.23  
eccentricitas ex quo loco consurgat per  
loca nodorum demonstratur 3,400–  
402  
investigantur 3,130–133  
accuratius 3,385f.  
motus annuus quantus sit 3,171 20.2,494–  
497  
motus tardi causa 3,407f.  
tempore Kepleri ubi fuerint 3,114  
ovalis forma 15,79 20.2,33.12f. 38.18f. 63.11  
491 575 577  
an Mars eam habeant 20.2,461  
contra Longomontanum defendit  
15,141f.  
ea an ad orbes quadret Keplerus conatur  
15,28f.  
Fabricii de ea obiectiones 15,14 59f.  
oviformis 1,156 12,210 20.2,355  
parallaxis orbis seu prosthaphaeresis  
20.2,358  
problematum solvendorum series a Keplero  
descripta 20.1,101.27–104  
progrediatur Keplerus in eius theoria quo-  
modo 15,247–257  
proprio eius tempore Ptolemaei ad Solis  
orbem data examinatur 3,55 420f.  
reductio ad orbitam 3,114  
semidiameter 20.2,580  
Solis orbem an secet 7,261.12 313 425.11  
10,120 20.1,68.46f. 71f. 75 .20  
stationum tabula 10,265  
***Martis parallaxis*** 20.2,387  
apogaeo et perigaeo 20.2,576f.  
***Martis parallaxis annua*** 20.2,33 34 320 580  
613  
tabula (parallactica)  
praeparatio 20.2,361–366  
***Martis parallaxis diurna*** 16,21  
examen per latitudines adeptum 3,394f.  
Fabricii quaestio 15,382
- investigandi methodus per latitudines sta-  
tionarias 3,39 125–129  
Martem aliquando propriorem terrae quam  
Solem esse ea demonstrat 1,119f.  
minorem quam Solarem esse demonstratur  
3,123f. 462f.  
non maiorem 2 minutis Keplerus invenit  
3,394f. 8,414f.  
observations Brahei 1,119f. 3,39 120–124  
excussae a Keplero 3,121–123  
quanta sit 20.2,254.F 256.22f.  
quantam Keplerus invenerit 7,504  
sensibilem non esse Keplerus observavit  
3,394f. 7,279 17,18  
sensibilis an sit 1,440  
veteres eam non observavit 20.1,71f.
- materia**  
↔ forma / materia  
aequipollentia eius in Sole, aura aetherea et  
sphaera fixarum 6,434  
aptitudo quem ad motum habeat 20.1,178f.  
ex materia nequit nihil fieri 11.2,377  
harmonia inter lucem et eam apud Rober-  
tum de Fluctibus 6,438  
infinitatis nulla materia capax est 3,67.26  
ohne Besetzung eigentlich kalt 4,143  
proprium eius frigus est 4,13 7,92 11.2,363  
res una solaque post Deum est 20.1,30.10  
471 565
- materiae copia** → copia materiae
- mathematica**  
animae quomodo insit 6,217–224 276f.  
archetypus mundi est 8,62f. 451f.  
axiomata quid Aristoteli valeant 21.1,446  
447  
Bedeutung für das praktische Leben 11.2,86  
chymia et ea 6,374.21 399  
cosmographia eā utitur non in summa ἀκρι-  
βείᾳ 13,70.34  
Dezimalbruchrechnung 9,194 531  
harmoniarum est ratio generalis 21.2,1,39f.  
in harmonia 6,393–397  
Integration  
Keplers Lösung 7,593  
Integrationsproblem 3,354 7,596  
moderne Kontroverse 3,476  
inter alias scientias quomodo locanda sit  
21.1,445  
lunae variationem metiendi methodus ⟨In-  
tegration⟩ 7,461–463  
Keplers Lösung 7,571 604–606  
mathematica more hermetico tractata con-  
temnenda est 6,432  
partes eius 21.1,460f.  
Philosophie aus ihr entstanden 11.2,86

*mathematica**medicina*

- problema Maestlino obiectum et ab eo solutum 17,189f. 197f.  
 Keplerus eum recenset 17,204f.  
 propter errorem repetitur 17,193–196  
 radicem extrahendi ratio 18,298,9f.
- mathematici**  
 galten dem späten Altertum als Astrologen 4,238,27–30 496  
 maleficis cur annumerentur quaeritur 15,441
- mathesis** → *mathematica*
- matrimonium (Ehe)**  
 Lust in der Ehe 4,158–160  
 Polygamie und Ehescheidung im AT erlaubt 4,160
- matutinum tempus**  
 animantibus salubrius est 11,2,348  
 commodius vespertino est 11,2,430  
 quid possit ad frigus 1,233 15,186
- mechanica**  
 brachiorum duorum anguli quam fortitudinis proportionem habeant 3,360  
 distantem rem metiendi artificium opticum 2,176f. 381
- media proportionalia** 7,284 326 374 9,251,39  
 10,159 21,1,560 561 562 564  
 adhibita in logarithmis struendis 9,280ff.  
 anomalia eccentrici an sit medium proportionale inter anomalias ceteras 21,1,297  
 in figurarum demonstratione adhibita 14,265f.  
 in figuris geometricis 21,1,555f.  
 in solidis et planis qualia sint 14,71  
 Mercurius non est medium proportionale inter Solem et terram 21,1,225  
 orbis lunae inter terram et Solis orbem situs (primum medium) 7,280 285 324f. 511 18,11  
 Orbis Magnus inter Martem et Venerem situs (secundum medium) 7,276 511  
 orbis Saturni inter Solem et stellarum fixarum sphaeram situs (tertium medium) 1,234f. 7,285 511 563 17,16f. 18,11  
 quaerendi ea per logarithmorum tabulam methodus 9,373  
 quaerendi medium proportionale inter duos numeros absolutos methodus 9,407f.  
 Sol non est medium proportionale inter terram et stellas fixas 21,1,225  
 terrae inter lunam et Solem 11,2,436
- mediatio caeli** → *ecliptica*
- medici**  
 anatomici 14,51,340 16,41  
 anni tempora per stellarum ortum et occasum intellegunt 7,222 226
- cum aegro quomodo agant 4,10  
 excretio humoris genitalis per dulce somnium effecta 1,317  
 Getreide gewogen im Altertum 9,262  
 humoris quantitatatem quatenus intueri possit 21,2,1,43,42–46  
 mensis criticus 7,448  
 planetarum aspectus considerant 7,480  
 remuneratio eorum 6,199  
 tabulae astronomicae eis necessariae sunt 7,26  
 vitam in corde flammae comparant 2,200  
 6 aurei gehen auf eine Unze 9,250,18f.
- medicina**  
 anatomia 4,193,27f.  
 cadaver a Iessenio exenteratum 15,358  
 dissectiones quibus Brenggerus interfuit 16,122  
 fetūs in utero formatio 4,181,40f.  
 Körperöffnung von der Bibel nicht verboten 4,166,15–20  
 unsittliche Methoden 4,237  
 visionis causas Papius per dissectiones perquirit 16,151  
 anatomicum experimentum cum crystallino oculi humore peractum 2,187  
 astrologia  
 Vergleich der beiden Wissenschaften 4,162–166 176f. 178f. 180f. 188 236 237  
 astrologica → *medicina astrologica*  
 astronomia  
 Nutzen, den m. aus a. zieht 4,220–229  
 principia medicina ex ea petit 10,137,8f.  
 astronomiae cognata est 11,2,334f.  
 bilis in aestuante aqua reactio 17,400,201f.  
 botanica 4,152,24 166,9  
 cephalgia 17,228  
 complexio  
 cholérica 7,180  
 melancholica 7,180 19,455  
 contraria contrariis medentur 3,287,19  
 credulitas quid in ea possit 14,332  
 dies critici 4,223 224  
 lunae aspectus 11,1,44  
 Zusammenhang mit Aspekten 4,226f.  
 doctrina crisium 4,212–215  
 Einhorn 4,239,23  
 Elfenbein 4,239,21  
 Erfahrung in der Medizin 4,163f.  
 Harnfarbe durch Vergleich bestimmt 4,194,18–21  
 humores quattuor corporis  
 atra bilis 15,472,104  
 atra bilis und Galle, ob nur Ausscheidungen 4,176,37–42